
TOLERANTIŠKO JAUNIMO
ASOCIACIJOS 2022 M. METINĖ

VEIKLOS ATASKAITA
Tolerantiško Jaunimo asociacija 2022 metais siekdama įgyvendinti organizacijos

tikslus aktyviai veikė visus metus. Mūsų metiniai tikslai - įgyvendinti projektus, surengti
suplanuotus renginius, bei reaguoti į šalies politinę situaciją žmogaus teisių klausimais buvo
stipriai paveikti globalių įvykių. Šiuo laikotarpiu turėjome papildomai dėmesio skirti
prieglobsčio ieškančiųjų problemų, su kuriomis susidūrė atvykę į Lietuvą asmenis spręsti.
Prie kasdienių veiklų pasipildė ir veiklos stiprinant ir remiant Ukrainos žmones ir smerkiant
Rusijos pradėtą karą regione. Šios temos išlieka aktualios ir toliau plėtojamos, kurias
jaučiame dar papildo ir koreguoja ekonominiai iššūkiai, kuriuos kaip nepelno siekianti
organizacija ir nevykdanti ūkinės veiklos turime atlaikyti.

Mūsų uždavinys - šviesti apie žmogaus teises ir siekti pokyčių. Šies politiekoniminiai
veiksniai tik dar labiau skatino rūpintis marginalizuojamų grupių padėtimi ne tik Lietuvoje, bet
ir už jos ribų.

Strateginiai tikslai

TJA VIZIJA: TOLERANTIŠKAS JAUNIMAS ŽMOGAUS TEISES GERBIANČIOJE
VISUOMENĖJE.

TJA MISIJA: SOLIDARIAI APJUNGIANT JAUNIMĄ IR VYRESNIUS ASMENIS, SIEKTI
ŽMOGAUS TEISIŲ IR VIENODO POŽIŪRIO PRINCIPO ĮGYVENDINIMO, PALANKAUS
DISKURSO KŪRIMO. SKATINTI SKIRTINGŲ KARTŲ ŽMONES SKLEISTI ŽMOGAUS
TEISIŲ PROGRESĄ.

TJA TIKSLAI:

1. UGDYTI VISUOMENĖS PAGARBĄ ŽMOGUI, JO PASIRINKIMUI IR POŽIŪRIUI.
2. SKATINTI VISUOMENĖS PAGARBĄ IR TOLERANCIJĄ SEKSUALINĖMS MAŽUMOMS
BEI KITOMS SOCIALINĖMS GRUPĖMS, ŽMOGAUS TEISIŲ APSAUGĄ IR MAŽUMŲ
INTEGRACIJĄ.
3. VIENYTI TOLERANTIŠKĄ JAUNIMĄ IR VISUS KITUS TOLERANTIŠKUS ASMENIS
BENDRAI VEIKLAI, STIPRINTI TARPUSAVIO BENDRADARBIAVIMĄ BEI PAGALBĄ,
SKATINTI TARPTAUTINĮ BENDRADARBIAVIMĄ, POLITINĮ AKTYVUMĄ,
ORGANIZUOTUMĄ BEI INICIATYVUMĄ.

2022 M. AKTUALŪS TJA STRATEGINIAI TIKSLAI:
1. SKLANDAUS TOLERANTIŠKO JAUNIMO ASOCIACIJOS VEIKIMO UŽTIKRINIMAS.
2. POVEIKIS SPRENDIMŲ PRIĖMĖJAMS GINANT ŽMOGAUS TEISES.



3. FINANSINIS STABILUMAS.
4. PASVERTA PLĖTRA.
5. KOMUNIKACIJA PLAČIAJAI VISUOMENEI IR VISUOMENĖS PILIETIŠKUMAS

Skaičiai

TOLERANTIŠKO JAUNIMO ASOCIACIJA (TJA) 2022 M. ĮGYVENDINO AKTYVIŲ
PILIEČIŲ FONDO, JAUNIMO REIKALŲ AGENTŪROS, Vilniaus savivaldybės ir Rosa
Luksemburg fondo remtus PROJEKTUS BEI VYKDĖ DAUGYBĘ KITŲ VEIKLŲ

● PER 2022 M. TJA RENGINIUOE TIESIOGIAI SUDALYVAVO PER 400 JAUNŲ
ŽMONIŲ.

● 2022 M. TJA DIRBO 2 DARBUOTOJAI (metų pabaigos duomenimis), PROJEKTUS
VYKDĖ 12 VYKDYTOJŲ.

● ORGANIZACIJOS NARIŲ SKAIČIUS PADIDĖJO NUO 197 IKI 210 (metų
pabaigoje).

● BUVO SURENGTAS 24 - VIEŠI RENGINIAI.
● PARENGTA 11 VIEŠŲ KREIPIMŲSI BENDRADARBIAUJANT SU KITOMIS

ORGANIZACIJOMIS.
● SUDALYVAUTA DEŠIMTYJE PROTESTŲ.
● IŠLEISTA SERIJA KOMIKSŲ LGBT+ TEMA.
● IŠPLATINTI 6 SPAUDOS PRANEŠIMAI, TJA ATSTOVAUTA 5 TV LAIDŲ

ETERIAMS.
● SUKURTA TJA PROGRAMĖLĖ. JĄ PARSISIUNTĖ 48 VARTOTOJAI.
● ĮKURTA 3 GSA GRUPĖS MOKYKLOSE
● TJA Savanoriškų veiklų appse “Rainbow Challenge” pasiekėme jau 73 aktyvius

dalyvius.

https://play.google.com/store/apps/details?id=rainbowchallenge.lt.rainbow_challenge
https://apps.apple.com/lt/app/rainbow-challenge-app/id6444240926


Renginiai su TJA
● Queer Slemas
● KNYGOS PRISTATYMAS: Rosa Luxemburg "Masinis streikas, partija ir

profsąjungos"
● Ar jus tenkina Civilinės sąjungos įstatymo projektas
● Diskusija: Ar jus tenkina Civilinės sąjungos įstatymo projektas
● Dirbtuvės: Pasiruošk Baltic Pride su TJA.
● LGBT+ istorija Lietuvoje / LGBT+ history in Lithuania.
● Sudalyvavom Baltic Pride
● Prisidėjom pristatant LŪŽIS Nr. 5
● ChemSex. Ar galima sumažinti žalą?
● Nacionalinis žmogaus teisių forumas '22
● Jaunųjų politikų dienos Vilniuje
● TJA nariai dalyvavo tarptautiniuose renginiuos Vokietijoje, Belgijoje ir kt.
● Dalyvavome LiJOT 55 asamblėjoje, bei kituose LiJOT rengtuose renginiuose
● Rengėme išvažiuojamuosius mokymus regionuose (Utena, Panevėžys, Vilkaviškis ir

kt.)

VIEŠI KREIPIMAISI

SIEKIANT REAGUOTI Į AKTUALIUS ĮVYKIUS, TJA SAVARANKIŠKAI AR SU
PARTNERIAIS IŠPLATINO ŠIUOS VIEŠUS KREIPIMUSIS, keletas pavyzdžių:

● Dėl pasikartojančių antisemitinių išpuolių Panerių memoriale
● Dėl atsiribojimo nuo viešų neapykantos apraiškų ir diskriminacinių praktikų

nutraukimo
● Taip pat, kreipėsi į Generalinę prokuratūrą su prašymu dr. Z.Šličytės atžvilgiu pradėti

ikiteisminį tyrimą
● Dėl Lietuvos Respublikos Baudžiamojo kodekso pakeitimų, susijusių su seksualiniu

smurtu
● Dėl Užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 2, 16, 20, 24, 25, 30(2), 35, 38, 41, 42, 43, 44,

45 ir 47 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto ir Socialinių įmonių įstatymo Nr.
IX-2251 pripažinimo netekusiu galios įstatymo projekto

● Kreipimasis dėl Europos tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto
artimoje aplinkoje prevencijos ir kovos su juo ratifikavimo

● Dėl įstatymo projekto nr. XIVP-1378
● Dėl Darbo kodekso įstatymo pakeitimo projekto nr. XIVP-1516
● Dėl nuomonės apie Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos Dėl kovos su smurtu

prieš moteris ir smurtu šeimoje



● Dėl LR Seimo nario Lauryno Kasčiūno pasisakymo TV3 Žinių „Dienoskomentare“
įvertinimo

Protestai

● Vasario 27 d. TJA reguodami į agresiją prieš Ukrainą susirinko prie Rusijos
ambasados

● Kovo 21 d. Dalyvavo proteste Už Partnerystę ir Lygybę visiems Lietuvoje! (Vilnius),
bei protesto akcijoje kaune smerkiant V. Matijošaičio poziciją dėl verslo, susijusio
su Rusija.

● Kovo 29 dieną protesto akcijoje „Hungary, Quit the Dark Side“ prie Vengrijos
ambasados Vilniuje, nukreiptoj prieš šios šalies vyriausybės demonstruojamą
solidarumo stoką su už savo nepriklausomybę ir laisvę kovojančia Ukraina

● Birželio 5 d. Baltic Pride
● Rugpjūčio 31 d. Dalyvavo proteste “Studentas irgi žmogus” reikalaujant daugiau

bendrabučių studentams
● Lapkričio 11 d. Prie Baltarusijos ambasados Vilniuje reikalaujant paleisti mokytoja

J. Cimbalist
● Bei dar daugelyje kitų protestų skirtų palaikyti Ukrainą, smerkti rusijos agresiją,

palaikyti LGBT+, prieglobsčio prašiusiųjų padėtį, moterų, jaunimo teises, bei
reaguoti į esamas politines, ekologines ir socialines aktualijas.

TJA spaudoje
TJA buvo dažnai minimi spaudoje. Portale Jarmo.net paminėti per tuziną kartų, portale
gayline.lt buvo publikuoti 8-ni straipsniai, mano teisės.lt du, delfi.lt 1-as, tv3.lt 1-as,
madeinvilnius.lt 1-as, kaunodiena.lt 1-as.
Galime pasidžiaugti ir likę pastebėti tokių “progresyvių” portalų kaip sputnik.lt.

Taip pat TJA išplatino šiuos pareiškimus:
● Viešas pranešimas: Civilinės sąjungos projektas - lygiateisiškumo parodija
● Už saugias mokyklas visiems! Eisime kaip priekaištas, kad tai dar nepasiekta

Spotify

Socialines medijos
TJA aktyviai veikė socialinėse medijose:

● Pagrindinėje Asociacijos Facebook paskyroje 5,9 tūkstančio stebėtojų
● Pagrindinėje Asociacijos Instagram paskyroje 612 sekėjų
● Tik Tok 556 sekėjai
● You Tube 109 prenumeratoriai
● Twiter 84 sekėjai



Leidiniai
2022 metais TJA tęsė 12 skirtingų leidinių (komiksų) LGBT+ tema seriją  (po 300
spausdintų egz. ir po 1 el. versiją).  Ataskaitiniais metais išleita 6 komiksai.

2022 m. pradėjome savanorių tinklalaidę “Iš spintos”. Jos epizodus galite rasti čia:
Galite klausytis: Apple Podcasts | Google Podcasts | Podcast Addict | Spotify | Youtube

Rusijos pradėtas karas Ukrainoje
Nuo pat karo pradžios TJA kaip organizacija ir atskiri jos savanoriai aktyviai įsitraukė į
humanitarinę pagalbą. Nuo pat pirmų dienų organizacijos nariai ir savanoriai dalyvavo
protestuose, palaikymo akcijose, organizacija dalyvavo rengiant kreipimąsi/peticiją kuriuo
sakome, kad Ukrainai reikia panaikinti skolas, nes jos papildomai smaugia šią šalį ir jį
pasirašė, : https://www.peticijos.lt/visos/78545/islaisvinkime-ukraina-nuo-skolu-nastos/.

TJA paskelbė savanorių galinčių suteikti reikiamą pagalbą ir informacija į Lietuvą
atvažiuojantiems ir jau atvažiavusiems LGBT+ ukrainiečiams registraciją.

Bendradarbiaujant su kitomis organizacijomis buvo renkama ir vežama humanitarinė
pagalba į Ukrainą. Pagalba buvo medikamentai, maistas, rūbai – daugiausia skirti nuo
seksualinės prievartos nukentėjusioms moterims. Didelė dalis paramos nukeliavo į LGBT+
prieglaudas Dnipre ir Kharkive. Vilniuje parama buvo renkama TJA biure, o Kaune jos
rinkimui įvairiose vietose padėjo TJA savanoriai.
Organizacija dalyvavo rengiant ir platinant informacines skrajutes ir plakatus apie prekybą
žmonėmis skirtus iš Ukrainos traukiantiesiems. Taip pat skrajutes skirtas moterims
nukentėjusioms nuo seksualinio smurto.

TJA ir toliau aktyviai bendrauja su partneriais Ukrainoje ir ieško būdų padėti.

Padėkos
Papildomas AČIŪ!

Asociacijai “LYGIAI”, Jarmo.net, Gayline.lt, barui “VOX”, LSDJS Vilniaus m. skyriui, Jaunųjų
Demokratų Sąjungai, Fondui “FRIDA”, Asociacijai “Demetra”, Vilniaus Naktinis Avilys,

LIPSA, VŠI Vilniaus jaunimo informacijos ir savanorystės centrui, Lietuvos
socialdemokratiniam jaunimui, Lietuvos psichologijos studentų sąjungai, LiJOT'ui,

VJOSAS'ui, Universiteto LGBT+ grupei, Lietuvos sakaliukų sąjungai, Studentų judėjimui
"Šauksmas", Demos kritinės minties institutui, Žmogaus teisių organizacijų koalicijai ir jos
narėms organizacijoms, Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacijai, SAPLINQ,
ILGA Portugal, Klaipėdos m. savivaldybei, Jaunimo reikalų agentūrai, Rosa Luksemburg

https://tja.lt/2022-11-02-is-spintos.htm
https://podcasts.apple.com/us/podcast/i%C5%A1-spintos/id1665468882
https://podcasts.google.com/feed/aHR0cHM6Ly90amEubHQvZmVlZC9wb2RjYXN0Lw?ep=14
https://podcastaddict.com/podcast/4210400
https://open.spotify.com/show/0080S7q9ketbEqzyH2jY6o
https://youtube.com/playlist?list=PLbCXo7IpkrQDtnmD0ZQctvppj2Ec0ph0n
https://www.peticijos.lt/visos/78545/islaisvinkime-ukraina-nuo-skolu-nastos/


Fondui, JAV ambasadai Lietuvoje, Vilniaus m. savivaldybei, partnerėms bendrojo ugdymo
mokykloms, Aktyvių piliečių fondui.

Jonui, Valerijai, Artūrui, Ramintai, Akvilei, Deividui, Simonai, Klaidui, River, Pauliui, Rasai,
Kamilei, Kornelijai, Karoliui, Redai, Skirmantei, Faustai, Justinai, Miglei, Aurimui, Antanui,

Mantui , Austėjai, Evelinai, Aivarui, Mindaugui, Gediminui, Tomaš, Karinai, Audriui,
Danguolei, Mildai, Gintarei, Justinai, Domantui, Titui, Tadui, Lauritai, Margaritai, Rimantei,
Faustai, Lukui, Simui, Valdui, Vaidai, Vykintui, Daliui, Ramūnui, Martynui, Mariui, Rolandui,

Deimantui, Vladimirui, Eduardui, Monikai, Eglei, Daivai, Alvydui, Brigitai, dar vienam Pauliui.

VISIEMS TJA paramą skirusiems asmenims.
VIESIEMS palaikantiems ir remiantiems mūsų iniciatyvas.


